

Arsenal for Frihandelspolitikere, og dens Statistik er anvendt sobert; men Forf. behandler alligevel sit Emne som en Mand, der opstiller Argumenter for et Standpunkt og ikke som en Mand, der ad Argumenternes Vej søger sit Standpunkt. Bogen gaar endelig ikke dybt ind i Problemet, den omhandler. Som et videnskabeligt Arbejde er det langt fra 1ste Klasses, hvor mange rigtige Bemærkninger der end kan være spredte om i Bogen; som en Videnskabsmands politiske Agitationskrift er Bogen derimod mønsterværdig. Den tilhører i højere Grad Podiet end Kathedret; men den er til Gengæld aktuel ogsaa i Danmark.

L. V. Birck.

Litteratur-Notitser.

— Af Dansk Forsikrings-Aar bog, der udgives af »Assurandørens« Redaktør, Hr. Oscar Rechendorff, er 3die Aargang (1906) udkommen. Foruden de sædvanlige statistiske Oversigter over Forsikringsvirksomheden i Danmark samt Meddelelser om Domme af assurance-retlig Betydning (ved cand. jur. Eigil Bramsen), bringer Aarbogen denne Gang følgende Afhandlinger: Et Ulykkesforsikrings-Problem (Spørgsmaalet om at forebygge de uheldige Følger, saavel for Arbejdsgiver som for Arbejder, i Tilfælde, hvor der efter vor Ulykkesforsikringslov tilkommer en Arbejder Erstatningskrav lige overfor en insolvent Arbejdsgiver, der ikke har dækket sin Forpligtelse ved Forsikring) af Kontorchef Aage Sørensen; endvidere en historisk Artikel om Dansk Tarifforening 1896—1906 af Wm. Levison; endelig en meget instruktiv Skildring af Folkeforsikringen i England af cand. polit. C. Høyrup. — Som Indledning

bringer Bogen veltrufne Biografier af Konferensraad Falbe Hansen og af afdøde Direktør Tetens.

— Greens og Steins Børstabeler for Aaret 1906 er et anseligt Værk i Tværfolio, som Udgiverne af den bekendte »Greens Danske Fonds og Aktier« have udsendt straks efter Aarsskiftet. Børstabelerne indeholde en Mængde inreressante og nyttige Oplysninger vedrørende dansk Børsliv i det forløbne Aar (og for flere Emners Vedkommende tillige i foregaaende Aar). Der er tabel-lariske Oversigter over Kurser paa samtlige børsnoterede Aktier og Obligationer, Vekselkurser og Diskonto-Oversigter, Udbyttefortegnelser for de sidste 20 Aar, Oplysninger om Emissioner osv. Der er endvidere i Tekstform — som Indledning til Tabellerne — fyldige og instruktive Redegørelser for Penge-, Fonds- og Aktiemarkedet i 1906. Greens og Steins Børstabeler vil sikkert hurtigt blive ind-rangeret blandt de »uundværlige« Forretnings-Haandbøger.
